1

ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN ĐỒNG ĐĂNG

Số:          /QĐ- UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Đăng, ngày        tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập các tiểu ban giúp việc cho Ban tổ chức

 các hoạt động Lễ hội Đồng Đăng xuân Giáp Thìn năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN ĐỒNG ĐĂNG

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi

bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính Phủ và Luật tổ chức Chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ kế hoạch số 1072/KH-UBND ngày 20/12/2023 của Uỷ ban nhân dân

thị trấn Đồng Đăng về việc tổ chức các hoạt động mừng Đảng - mừng Xuân Giáp

Thìn năm 2024.

 Xét yêu cầu thực tế trên địa bàn thị trấn để thực hiện nhiệm vụ, phục vụ

công tác tổ chức Lễ hội trên địa bàn thị trấn Đồng Đăng năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập các tiểu ban giúp việc cho Ban tổ chức các hoạt động Lễ

hội Đồng Đăng xuân Giáp Thìn năm 2024 gồm:

1. Tiểu ban vận động kinh phí, trang trí khánh tiết và tổ chức các hoạt động

nghi lễ, Y tế.

2. Tiểu ban tổ chức các hoạt động Văn hóa - Văn nghệ, Thể dục - Thể thao.

3. Tiểu ban Lễ tân, tiếp khách, phục vụ cơ sở vật chất và hậu cần.

4. Tiểu ban bảo vệ an ninh, trật tự.

5. Tiểu ban đối ngoại.

( Có danh sách kèm theo).

 Điều 2. Các tiểu ban giúp việc cho Ban tổ chức xây dựng kế hoạch tổ chức

các hoạt động Lễ hội Đồng Đăng xuân Giáp Thìn năm 2024. Triển khai, thực hiện

kế hoạch và nhiệm vụ của Ban tổ chức phân công.

Điều 3. Công chức Văn phòng UBND thị trấn, các ông, bà có tên tại điều 1

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày

ký./.

                                                                 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
Nơi nhận:
- TT ĐU- HĐND TT;

- Các thành viên BTC;

- Các thành viên tiểu ban;

- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

                Hoàng Thị Minh Thảo

2

DANH SÁCH

Thành viên các tiểu ban tổ chức các hoạt động

Lễ hội Đồng Đăng xuân Giáp Thìn năm 2024 .
( Ban hành kèm theo Quyết định số:        /QĐ - UBND ngày       /01/2024 của UBND TT)

I.Tiểu ban vận động kinh phí, Tuyên truyền, trang trí khánh tiết và tổ

chức các hoạt động nghi lễ,  y tế

1. Ông Lưu Quang Công - Phó chủ tịch UBND TT- Trưởng tiểu ban

2. Ông Nguyễn Văn Nguyên - Chủ tịch UB MTTQ TT - Phó tiểu ban

4. Bà Nguyễn Thị Hải Vân  - Chủ tịch  Hội PN – Thành viên

5. Bà Đỗ Thị Thúy - Phó ban quản lý Đền Mẫu – Thành viên

6. Bà Phương Thanh Loan  - CC Tư pháp   - Thành viên

7. Bà Nông Kim Ngân    - CC Kế toán   - Thành viên

8. Ông Hoàng Trung Hiếu  - CC Văn phòng   - Thành viên

9. Bà Hoàng Việt Hoa             - CC VHXH   - Thành viên

10. Bà Lương Thị Lệ Quyên  - CC VHXH   - Thành viên

11. Bà Lâm Quách Nhu  - Chủ tịch hội ND   - Thành viên

12. Ông Hà Đăng   - Phó Bí thư Đoàn Thanh niên - Thành viên

13. Ông Bùi Ngọc Thiện  - Phó trưởng Công an TT             - Thành viên

14. Ông Phan Thanh Duẩn             - CC Địa chính             - Thành viên

15. Ông Hà Trung Kết  - CC Địa chính              - Thành viên

16. Bà Hoàng Thị Hằng           - CC Tư pháp   - Thành viên

17. Ông Vũ Sơn Hải  - Hiệu trưởng trường THPT  - Thành viên

18. Bà Lành Thị Kim Dung       - Chủ tịch Hội CTĐ                     - Thành viên

19 Ông Vi Văn Toàn – Cán bộ Đồn biên phòng CKQT Hữu Nghị - Thành viên

20. Ông Nông Đình Khởi  - Phụ trách trạm y tế           - Thành viên

21. Bà Hà Thị Vân   - Trạm y tế            - Thành viên

22. Bà Nguyễn Thị Hạnh  - Trạm y tế             - Thành viên

23. Bà Đinh Thị Vân Anh  - Trạm y tế   - Thành viên

24. Đồn biên phòng CKQT Hữu Nghị cử 05 đồng chí tham gia - Thành viên

25. Công an thị trấn   - Cử 02 đồng chí.             - Thành viên

26. Đề nghị lực lượng dân quân TT cử 10 đồng chí                - Thành viên

27. Đề nghị Đoàn thanh niên TT cử 6 đồng chí.                     - Thành viên

28. Các đồng chí Trưởng các khu phố                                         - Thành viên

3

* Nhiệm vụ của tiểu ban:

- Vận động kinh phí: Vận động các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân trên

địa bàn ủng hộ kinh phí, cơ sở vật chất phục vụ cho lễ hội.Thời gian thực hiện:

Từ ngày 15/01/2024 đến hết ngày 05/02/2024 (Tức ngày 05/12 đến ngày 26/12 âm

lịch năm 2023)

- Công tác tuyên truyền, trang trí khánh tiết: Tổ chức các hoạt động tuyên

truyền mừng Đảng, mừng xuân và tổ chức Lễ hội, Trang trí khánh tiết trụ sở

UBND thị trấn, khu vực vực sân khấu, các trục đường trên địa bàn thị trấn, chuẩn

bị cây nêu, cờ, hoa...... Thời gian: Từ ngày 29/01/2024 đến hết ngày 26/02/2024

(tức từ ngày 19/12/2023 âm lịch đến ngày 17/01/2024 âm lịch). Chủ động phối hợp

với các phòng ban cấp huyện, trang trí khánh tiết, treo băng zôn, khẩu hiệu, pa nô

tuyên truyền...(nếu có) Đợt 1 Từ ngày 29/01/2024 đến hết 05/02/2024 (tức từ ngày

19/12/2023 âm lịch đến ngày 26/12/2023 âm lịch): Tiến hành treo các băng rôn

chúc mừng năm mới trên các tuyến phố, tuyến đường. Treo cờ chuối tại cầu Vườn

Sái, kiểm tra đôn đốc các khu phố trong việc treo cờ tổ quốc. Đợt 2: Chuẩn bị Lễ

hội Đồng Đăng mùng 10 tháng Giêng, từ ngày 15/02/2024 đến hết 17/02/2024 (tức

từ ngày 06/01/2024 âm lịch đến ngày 08/01/2024 âm lịch): Treo băng zôn tuyên

truyền Lễ hội tại các tuyến phố, tuyến đường. Tiến hành trồng cây nêu, trang trí cờ

dây, kê dọn bàn ghế Đại biểu tại sân khấu, chuẩn bị Trống khai hội.

- Các hoạt động nghi lễ: Bố trí các nội dung đúng với nghi lễ truyền thống,

phát huy bản sắc văn hóa dân tộc, tổng hợp lập dự trù kinh phí mua lễ, đồ dùng

phục vụ Lễ hội trình Ban tổ chức xem xét. (Gồm liên hệ đội múa sư tử, chuẩn bị đồ

lễ dâng hương đêm 30 tết và ngày lễ hội 10 tháng giêng...). Đối với lễ dâng hương

đêm 30 tết bố trí 02 đc dân quân, 02 đc đoàn viên hỗ trợ di chuyển đồ lễ. Đối với lễ

dâng hương buổi sáng ngày lễ hội 10 tháng giêng đề nghị Trường THPT Đồng

Đăng cử 20 học sinh tham gia lễ dâng hương.(14 Nam, 6 nữ. Trang phục quần áo

dân tộc, áo dài Đúng 7h30’ tất cả các em học sinh phải có mặt tại Sân UBND thị

trấn Đồng Đăng).

- Y tế: Xây dựng kế hoạch bố trí lực lượng, cơ sở vật chất cần thiết phục vụ

công tác chăm sóc sức khoẻ cán bộ, nhân dân trong thời gian diễn ra Lễ hội. Địa

điểm trực UBND thị trấn, phối hợp với phòng Lao động, Thương binh, Xã hội -

Dân tộc, Trung tâm Y tế huyện, công chức VHXH thị trấn, di chuyển các đối

tượng hành khất ra khỏi địa bàn tổ chức lễ hội hoặc nơi tập trung đông dân cư.

II. Tiểu ban tổ chức các hoạt động Văn hóa - Văn nghệ, Thể dục - Thể

thao.

1. Ông Nguyễn Văn Nguyên - Chủ tịch MTTQ  thị trấn - Trưởng tiểu ban

2. Ông Hà Ngọc Đức  - Chủ tịch Hội CCB   - Phó tiểu ban phụ

3. Mời Ông Lê Văn Vương – cán bộ đồn biên phòng Hữu Nghị - Phó tiểu ban

4. Bà Bùi Thị Khê - Hiệu trưởng trường THCS -  Thành viên

5. Ông Hà Đăng  - Phó Bí thư Đoàn Thanh niên     - thành viên

6. Ông Vũ Sơn Hải     - Hiệu trưởng trường THPT       - Thành viên

4

7. Bà Hoàng Thu Hằng       - Hiệu trưởng trường Tiểu học   - Thành viên

8. Bà Nông Kim Liên    - Chủ tịch Hội NCT       - Thành viên

9. Bà Nguyễn Thị Duyên  - Hiệu trưởng trường Mầm non      - Thành viên

10. Bà Nguyễn Thị Nhân - Trưởng khu,                                     - Thành viên

11. Bà Trần Thị Hiền - Chủ nhiệm CLB Erobic, Yoga Ánh Vy - Thành viên

12. Chủ nhiệm CLB Thể dục – Thể thao TT Đồng Đăng           - Thành viên

13. Chủ nhiệm CLB bóng chuyền hơi TT Đồng Đăng        - Thành viên

14. Các đc trong Đội văn nghệ Đồn Biên phòng CKQT             -Thành viên

15. Các đc Trưởng khu phố                                                        - Thành viên

Nhiệm vụ của Tiểu ban:

- Về các hoạt động TDTT: Xây dựng kế hoạch chi tiết; Dự kiến các môn

thể thao sẽ tổ chức ngày mùng 10 tháng Giêng trình Ban tổ chức trước ngày

29/01/2024; (gồm môn: Bóng đá 7 người, Bóng chuyền hơi, bịt mắt đánh trống, nhảy

bao; lảy cỏ hoặc các trò chơi dân gian khác...) đề nghị các đơn vị trường học gồm

(Trường Tiểu học - THCS - THPT) cử các giáo viên dạy Thể dục hỗ trợ các công việc

cho tiểu ban. Lập dự trù kinh phí cho hoạt động của ban để tổng hợp chung kinh

phí Lễ hội. Thời gian thực hiện: Ngày 18/02/2024 (tức ngày 09/01/2024 âm lịch)

Tiểu ban chuẩn bị các điều kiện cho các hoạt động TDTT. Ngày 19/02/2024 (tức

trước ngày 10/01/2024 âm lịch) tiến hành các hoạt động TDTT

 Về các hoạt động VHVN: Lựa chọn các tiết mục văn nghệ phù với nội dung

chương trình Lễ hội. tổng hợp danh sách các tiết mục văn nghệ, dự kiến chương

trình văn nghệ, liên hệ thuê âm thanh, ánh sáng, loa đài, ma két trình Ban tổ chức

phê duyệt, phối hợp với các đơn vị lựa chọn người dẫn chương trình và kịch bản

dẫn chương trình. Lập dự trù kinh phí cho hoạt động của ban để tổng hợp chung kinh

phí Lễ hội.

III. Tiểu ban Lễ tân, tiếp khách, hậu cần

1. Ông Sái Vĩnh Chung  - Phó chủ tịch UBND - Trưởng tiểu ban

2. Mời Ông Hoàng Đức Hùng - Phó chủ tịch HĐND - Phó Tiểu ban

3.Mời ông Hà Thọ Lộc Lãnh đạo đồn BPCKQTHN:     - Phó Tiểu ban

4. Nguyễn Thị Hải Vân - Chủ tịch Hội Phụ nữ            - Thành viên

5. Ông Hoàng Trung Hiếu - CC Văn phòng   - Thành viên

6. Bà Triệu Anh Tình  - Chủ nhiệm CSMN Nguyễn Trãi – Thành viên

7. Bà Tô Thúy Hằng  - PCT Hội Nông dân   - Thành viên

8. Bà Hoàng Thu Hằng              - Hiệu trưởng trường Tiểu học ĐĐ  - Thành viên

9. Bà Nguyễn Thị Duyên  Hiệu trưởng trường Mầm non ĐĐ - Thành viên

10. Bà Bùi Thị Khê - Hiệu trưởng trường THCS              - Thành viên

5

11. Bà Phạm Thanh Thúy - Chủ nhiệm CSMN Phong Linh  - Thành viên

12. Bà Nguyễn Thị Thanh Hải     - Chủ nhiệm CSMN HTN  - Thành viên

13. Bà Hoàng Thị Huyền - Chủ nhiệm CSMN Hương Ly             - Thành viên

14. Ông Hoàng Văn Khoa  - Phó chủ tịch MTTQ  - Thành viên

15. Bà Nông Thị Thúy Việt - CC Văn phòng   - Thành viên

16.Bà Phương Thanh Loan  - CC Tư pháp – Hộ tịch  - Thành viên

17.Bà Nông Kim Ngân   - CC Kế toán   - Thành viên

18.Ông Hứa Văn Minh Khôi - CC Địa chính    - Thành viên

19.Ông Phan Thanh Duẩn - CC Địa chính    - Thành viên

20.Ông Hà trung Kết  - CC Địa chính              - Thành viên

21.Mời Bà Lương Thị Khuôn  - Phó Chủ tịch Hội Phụ nữ  - Thành viên

22.Mời Ông Hoàng Huy Thành - PCT Hội Cựu chiến binh - Thành viên

23. Ông Lý Cường Sinh   - Văn phòng Đảng ủy   - Thành viên

24.  Lãnh đạo Đồn BP và đề  nghị Đồn Biên phòng CKQT Hữu Nghị cử 6 đồng

chí  - Thành viên

25, Đề nghị Hội phụ nữ thị trấn: cử 10 đồng chí                          – Thành viên

26.Đề nghị Đoàn thanh niên cử 05 đồng chí                   - Thành viên

27. Đề nghị Hội CCB cử 05 hội viên.                                            – Thành viên

28, Đề nghị các đơn vị trường hỗ trợ cử cán bộ giáo viên hỗ trợ gồm Trường

THCS, Tiểu học, Mầm Non Đồng Đăng mỗi đơn vị cử  04 người. Cơ sở Mầm non

Nguyễn Trãi; Phong Linh; Hoa Trạng Nguyên; Hương Ly, mỗi cơ sở 01 người –

Thành viên

* Nhiệm vụ của Tiểu ban:

- Chỉ đạo công chức văn phòng chủ động lập danh sách khách mời và các

thành phần tham dự lễ hội, đặt in, viết giấy mời khách mời tham dự lễ hội

- Đảm bảo các điều kiện cần thiết về hậu cần, kinh phí, cơ sở vật chất, tiêu

chuẩn, chế độ ăn uống, tiếp khách phục vụ Lễ hội và một số công việc cụ thể khác

do Trưởng ban phân công.

IV. Tiểu ban bảo vệ an ninh - trật tự

1. Ông Sái Vĩnh Chung – Phó chủ tịch UBND thị trấn - Trưởng tiểu ban

2. Mời Ông Phùng Mạnh Hùng – Phó trưởng đồn BPHN – Phó tiểu ban

 3. Ông Vy Trung Kiên - Trưởng Công an TT         - Phó tiểu ban

 4. Ông Nguyễn Đình Hiệp - Chỉ huy trưởng Quân sự TT  - Phó tiểu ban

 5. Ông Bùi Ngọc Thiện  - Phó trưởng Công an TT  - Thành viên

 6. Toàn thể Công an viên và dân quân thị trấn   - Thành viên

6

 7. Cán bộ chiến sỹ Đồn BPHN được cử tham gia tổ công tác – Thành viên

V. Tiểu ban hoạt động đối ngoại

1. Ông Sái Vĩnh Chung – Phó chủ tịch UBND thị trấn - Trưởng tiểu ban

2. 01 đồng chí lãnh đạo Đồn BPHN – Phó tiểu ban

 3. Ông Nguyễn Đình Hiệp - Chỉ huy trưởng Quân sự TT  - Thành viên

5. Bà Hoàng Thu Hằng     - Hiệu trưởng trường Tiểu học ĐĐ  - Thành viên

6. Bà Nguyễn Thị Duyên - Hiệu trưởng trường Mầm non ĐĐ - Thành viên

7. Bà Bùi Thị Khê - Hiệu trưởng trường THCS    - Thành viên

 8.  Công an thị trấn cử 02 đồng chí tham gia   - Thành viên

 9. Cán bộ phiên dịch Đồn BPHN được cử tham gia tổ công tác – Thành viên

 10. Trường THCS, Tiểu học, Mầm Non mỗi trưởng cử 02 giáo viên – Thành

viên

Nhiệm vụ của Tiểu ban: Thực hiện Kế hoạch, nhiệm vụ hoạt động đối

ngoại (Theo Kế hoạch riêng) nhiệm vụ cụ thể do Trưởng tiểu ban phân công

Ghi chú:

1. Trong quá trình thực hiện Trưởng các tiểu ban chủ động sắp xếp thời gian

họp triển khai và phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên theo kế hoạch

chung của Ban tổ chức. Trong quá trình thực hiện các thành viên của các tiểu ban

có trách nhiệm hỗ trợ nhau theo sự phân công của Ban tổ chức và thực hiện các

nhiệm vụ khác do Ban tổ chức phân công.

2. Đề nghị các Tiểu ban xây dựng kế hoạch chi tiết, tiến hành họp triển khai

nhiệm vụ cụ thể từng thành viên. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có

vướng mắc báo cáo Trưởng (Phó) ban tổ chức.

3. Các Tiểu ban thực hiện các nhiệm vụ khác do Ban tổ chức phân công.

Thành viên của các tiểu ban hỗ trợ nhau để hoàn thành nhiệm vụ được giao,

4. Các Tiểu ban Vận động kinh phí; Trang trí khánh tiết; Tiểu ban tổ chức

hoạt động nghi lễ; Tiểu ban Văn hóa – Văn nghệ sau khi hoàn thành nhiệm vụ

chính được giao đề nghị thành viên các tiểu ban hỗ trợ Tiểu ban Lễ tân, tiếp khách

và Tiểu ban Hậu cần.

		2024-01-13T12:41:08+0700

		2024-01-15T09:52:51+0700

		2024-01-15T09:52:51+0700

		2024-01-15T09:52:51+0700